13. Basilius Procewyc	1713-1717
14. Maximianus Witrynskyj ¹²	1717-1719
15. Antonius Zawadskyj ¹³	1719-1723
16. Maximianus Witrynskyj ¹⁴	1723-1724
17. Antonius Zawadskyj ¹⁵	1724-1727
18. Cornelius Lebeckyj ¹⁶ , Ep. Volod.	1729-1730
19. Antonius Tomyłowycz, ¹⁷ , Archiep Smolens.	1727-1729
1736-1745	1730-1736
20. Basilius Polatylo ¹⁸	1736-1743

b) Congregatio Protectionis B. V. Mariae (1739-1743)

Patricius Zyrawskyj ¹⁹	1739-1741
Innocentius Lypnyckyj ²⁰ , Vic. Gen.	1741-1743

2. - Protoarchimandritae Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum

1. Polycarpus Myhunewycz, Archiep. Smolens.	
1747	1743-1747
2. Hypatius Bilynskyj	1747-1751
3. Heraclius Lisanskyj, Archiep. Smolens.	
1763-1771	1751-1759
4. Hypatius Bilynskyj	1759-†1771
Joachim Spendowskyj ²¹ , Vic. Gen.	1771-1772
5. Porphyrius Wazynskyj	1772-1780
6. Josephus Morhulec ²²	1780-†1786
Hierotheus Korczynskyj, Vic. Gen.	1786-1788
7. Porphyrius Wazynskyj, Ep. Chelm.	1790-1804
1788-1790	
8. Maximilianus Wilczynskyj ²³	1790-†1793
9. Athanasius Falkowskyj ²⁴	1793-1802
10. Iustus Husakowskyj ²⁵	1802-1803

(1) Seriem Protoarchimandritarum composuit saec. XVIII I. STEBELSKI, *Przydatek do Chronologii*, p. 288-289, Vilnae 1783. Patrem I. Ste-

belskyj secutus est N. PETROV, *Oczerk istorii Basilianskago Ordena*, Trudy, 11 (1870) V, 453-454; correxit quidem quoad nonnullos Protoarchimandritas, sed non composuit seriem completam. Hic modificando in quibusdam auctores supradictos seriem Protoarchimandritarum conscripsi pro toto spatio temporis ab erectione Protoarchimandritatus a Metr. Josepho Rutskyj usque ad eius a Gubernio moscovitico suppressionem (1617-1803). Quoad modum scribendi nomina adest difficultas. Haud raro eadem nomina alio modo sonant in lingua moscovitica, alio modo in lingua polonica et alio in ucrainica; proinde nominum scriptio et transcriptio variat in fontibus et apud auctores.

(2) Posui quidem Leonem Krewza, quia Stebelskyj et Petrov eundem ut Protoarchimandritam ponunt; non posui tamen eum inter annos 1621-1626 in serie Protoarchimandritarum, etsi hi id fecerint. In fontibus saec. XVII non inveni aliquam mentionem de Leone Krewza ut de Protoarchimandrita. Ex coniunctura conclusi, cfr. p. 62-63, toto isto tempore usque ad a. 1626 neminem alium nisi Josephum Rutskyj fuisse Protoarchimandritam.

(3) Secundum Stebelskyj et Petrov inter annos 1636-1652 Protoarchimandrita fuit Pachomius Oranskyj. Elisi tamen eundem e serie, nam Raphael Korsak in Capitulo a. 1636, sess. VI (*AS*, XII, 39-40) explicitate confirmatus est in Protoarchimandritatu ad tempus subsequens; Antonius Silawa autem non a. 1652, sed in Capitulo a. 1642 (*AS*, XII, 46) electus est Protoarchimandrita.

(4) Addidi, sed non in serie, quia habuit titulum *Provincialis*, cfr. p. 30 et 66.

(5) Addidi, sed non in serie, quia erat Protoarchimandrita unius e factionibus, cfr. p. 29 et 66.

(6) Posui Jacobum Susza extra seriem, cfr. p. 66-67.

(7) Cfr. p. 67-68.

(8) Addidi, sed extra seriem, cfr. p. 34 et 70-72.

(9) Posui eum secunda vice, nam etsi eius officium a. 1683 finiverit, nihilominus ab una e factionibus Protoarchimandrita appellari continuabatur, cfr. p. 34 et 70-72).

(10) Addidi secunda vice, nam in Capitulo a. 1694, sess. V, n. 5 (*AS*, XII, 135) reelectus est pro quadriennio subsequenti.

(11) Posui ab a. 1698, cfr. Capitulum a. 1698, sess. VII; AS, XII, 142.

(12) Cfr. p. 97-98.

(13) Electus Protoarchimandrita in Capitulo Novogrodecensi a. 1719, sess. VI, die 23 Septembris, cfr. *Supplicatio Facti et Juris* (1755), *Summarium*, n. 85 D.

(14) Posui secunda vice, cfr. p. 99-102.

(15) Posui secunda vice, quia a. 1726 Protoarchimandrita nominatur in « *Resolutio dubiorum* », *Congr. Part. t. 74, f. 73-90*; quoad annos 1724-1727 est mea tantum suppositio.

(16) Posui inter annos 1727-1729, nam a. 1727 accepit a Metr. Leone Kiszka facultatem visitandi Archimandrias, cfr. *Supplicatio Facti et Juris* (1755), *Summarium*, n. 71; anno autem 1729 promotus est ad Episcopatum Volodimiriensem et paulo post mense Januario 1730 mortuus est.

(17) Secundum Stebelskyj in *Przydatek do Chronologii*, p. 283 Capitula celebrata sunt a. 1730 et 1736. Inter hos annos ponendus est Tomyłowycz. De facto *Tomus Visitationum Antonii Tomyłowycz* a. 1730-1735 complectitur, cfr. *Restrictus Facti et Juris* 1754, *Summarium*, n. 6 AA. A. 1736 Tomyłowycz "Protoarchimandrita" promotus est ad Archiep. Smolenscensem, cfr. *Supplicatio Facti et Juris* (1755), *Summarium*, 47 L. Quod ultra 4 annos officium protraxit, hoc ex facto belli de successione Polonica provenisse videtur.

(18) Stebelskyj et Petrov ponunt Basilium Polatylo ab a. 1739, sed credo eundem electum esse Protoarchimandritam in Capitulo a. 1736, de quo ipse Stebelskyj notat in *Przydatek do Chronologii*, p. 283, etsi nihil in hoc Capitulo dixerit de Basilio Polatylo, cuius electionem expresse adnotavit ibi quidem, sed procul dubio non recte in Capitulo Leopoliensi Congregationis Protectionis B. V. Mariae a. 1739 celebrato. *Catalogus Archivi Procuratorum Generalium Ecclesiae Ruthenae in Urbe in Analecta OSBM*, 3 (1928) I-II, 140 indicat litteras Basilii Polatylo "Protoarchimandritae" die 10 Aprilis 1738 scriptas.

(19) Abdicavit (1741, Jan. 12); cfr. p. 102.